

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ФЕР27-09-008-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр Прим.	Установка металлических стоек (100 знаков) (ИДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2015 Прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01 НР (59489 руб.); 128%=142%*0,9 от ФОТ СП (37646 руб.); 81%=95%*0,85 от ФОТ	2	8720,68 3578,5	3425,29 288,1	1716,89	17441	7157	6851 576	3433	419,52	839,04
4	Прайс-лист	Стойка знака металлопластиковая (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2015 Прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01	200	225,61		225,61	45122			45122		
5		Знаки б/у (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2015 Прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01	200									
6	ФЕР01-02-061-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Засыпка вручную траншей, пазах котлованов и ям, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта) (ИДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2015 Прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01 НР (12 руб.); 65%=60%*0,9 * 0,9 от ФОТ СП (7 руб.); 38%=45%*0,85 от ФОТ	0,004	838,35 838,35			3	3			111,78	0,45
7	ФЕР27-09-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр Прим.	Установка дорожных знаков на опорах, стойках, колоннах (100 знаков) (ИДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2015 Прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01 НР (78205 руб.); 128%=142%*0,9 от ФОТ СП (49489 руб.); 81%=95%*0,85 от ФОТ	15,02	964,33 676,86		287,47	14484	10166		4318	79,35	1191,84

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	ФСЭМ-400001 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т (маш.-ч) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв.2015 Автомобильные перевозки ОЗП=5,76; ЭМ=5,76; ЗПМ=5,76; МАТ=5,76 НР 0%=0%*0,9 от ФОТ СП 0% от ФОТ	297,1	87,17	87,17 11,6		25898		25898 3446			
9	Прайс-лист	Дорожный знак "квадрат" 700*700 (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2015 Прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01	150	119,15		119,15	17873			17873		
10	Прайс-лист	Дорожный знак "треугольник" 900*900 (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2015 Прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01	150	105,05		105,05	15758			15758		
11	Прайс-лист	Дорожный знак "круг" d=700 (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2015 Прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01	150	119,15		119,15	17873			17873		
12	Прайс-лист	Таблички с доп. информацией (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2015 Прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01	150	72,62		72,62	10893			10893		
13	Прайс-лист	Знаки дорожные 600x900 (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2015 Прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01	250	134,66		134,66	33665			33665		
14	Прайс-лист	Знаки дорожные 900x900 с флуоресцентным покрытием (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2015 Прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01	402	331,37		331,37	133211			133211		
15		Знаки БУ (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2015 Прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01	250									
16	ЭСНИЕРс01-04-004-2 Прим.	Замена дорожных знаков на растяжке (100 шт.) #В 1-2.1.1-3-05 - 9492-2/маж ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ЭСНИЕРс #В 1-2.1.2-3-05 - 94772 НР (17241 руб.): 20% от ПЗ СП (15517 руб.): 15% от ПЗ	0,5	172410,74 9319,53	12908,21 5325,4	150183	86205	4660	6454 2663	75091	68,2	34,1

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
17	101-4323	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой предписывающие, круг диаметром 900 мм, тип 4.1.1-4.3, 4.6, 4.7 (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ЭСНиЕРс НР (-13431 руб.); 18%=20% от ПЗ СП (-13207 руб.); 15% от ПЗ	-50	1492,34	1492,34	1492,34	-74617			-74617			
18	Прайс-лист	Дорожный знак "квадрат" 700*700 (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2015 Прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01	30	119,15	119,15	119,15	3575			3575			
19	Прайс-лист	Дорожный знак "круг" d=700 (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2015 Прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01	10	119,15	119,15	119,15	1192			1192			
20	Прайс-лист	Таблички с доп. информацией (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2015 Прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01	10	72,62	72,62	72,62	726			726			
21	ЭСНиЕРс01-04-001-1	Очистка и мойка водой из шланга: дорожных знаков и указателей (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ЭСНиЕРс НР (5196 руб.); 20% от ПЗ СП (4676 руб.); 15% от ПЗ	3	8659,91 1200,58	7448,78 1600,74	10,55	25980	3602	22346 4802	32	10,25	30,75	
22	ЭСНиЕРс01-04-003-1	Окраска стоек дорожных знаков (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ЭСНиЕРс НР (4967 руб.); 20% от ПЗ СП (4471 руб.); 15% от ПЗ	3	8278,96 3659,51	3844,88 1125,99	774,57	24837	10979	11535 3378	2323	28,84	86,52	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							444595	49667	104460 22852	290468		2996,84	
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							2191636	169211	290885 44566	1731540		2996,84	
Накладные расходы							212113						
Сметная прибыль							138562						
Итого по смете:													
Итого по Строительным работам ЭСНиЕРс:													
Итого по Поз. 1, 16, 21-22 НР 20% ПЗ; СП 15% ПЗ							169209	25806	65957 18346	77446			199,43
Итого Поз. 1, 16, 21-22													

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Всего с учетом ""						169209	25806	65957 18346	77446		199,43
	Накладные расходы 20% ПЗ (от 169 209)						33842					
	Сметная прибыль 15% ПЗ (от 203 051)						30458					
	Итого с накладными и см. прибылью						233509					199,43
	Итого по Поз. 17 НР 20%=18%*0,9 ПЗ; СП 15% ПЗ						-74617			-74617		
	Итого Поз. 17						-74617			-74617		
	Всего с учетом ""						-74617			-74617		
	Накладные расходы 18% = 20%*0,9 ПЗ (от -74 617)						-13431					
	Сметная прибыль 15% ПЗ (от -88 048)						-13207					
	Итого с накладными и см. прибылью						-101255					
	Итого						132254					199,43
	Автомобильные дороги:											
	Итого Поз. 2-3, 7						44214	23858	12605 1060	7751		2796,96
	Всего с учетом "Прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01"						265727	143387	75756 6371	46584		2796,96
	Накладные расходы 128% = 142%*0,9 ФОТ (от 149 758)						191690					
	Сметная прибыль 81% = 95%*0,85 ФОТ (от 149 758)						121304					
	Итого с накладными и см. прибылью						578721					2796,96
	Материалы:											
	Итого Поз. 4-5, 9-15, 18-20						279888			279888		
	Всего с учетом "Прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01"						1682127			1682127		
	Земляные работы, выполняемые ручным способом:											
	Итого Поз. 6						3	3				0,45
	Всего с учетом "Прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01"						18	18				0,45
	Накладные расходы 65% = 80%*0,9 * 0,9 ФОТ (от 18)						12					
	Сметная прибыль 38% = 45%*0,85 ФОТ (от 18)						7					
	Итого с накладными и см. прибылью						37					0,45
	Итого						2393139					2996,84
	Итого по Монтажным работам											
	Машины:											
	Итого Поз. 8						25898		25898 3446			
	Всего с учетом "Автомобильные перевозки ОЗП=5,76; ЭМ=5,76; ЗПМ=5,76; МАТ=5,76"						149172		149172 19849			
	Итого						149172					
	Итого						2542311					2996,84
	НДС 18%						457616					
	ВСЕГО по смете						2999927					2996,84

Составил

Н.С. Бороздина

Объемы предоставлены

И.Ю. Аботуров

Согласовано

С.Н. Бобышев

